
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Malvicino.  Responsabile Procedimento: Ghione Morena  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 
COMUNE  DI  MALVICINO 

PROVINCIA DI ALESSANDRIA 
Piazza Castello 6  - 15015 MALVICINO. Tel. 0144340882-Fax 0144340882 - P.IVA 00547020065 

E-mail: info@comune.malvicino.al.it PEC: malvicino@pcert.it Sito internet: www.comune.malvicino.al.it 
 

DETERMINAZIONE  
DEL LAVORI PUBBLICI 

N. 8 DEL 16/07/2024 
OGGETTO: 
MESSA IN SICUREZZA DEL PATRIMONIO COMUNALE - CUP H99D23000000006 
finanziato con Fondi PNRR - Affidamento INDAGINI GEOGNOSTICHE 
PROPEDEUTICHE ALLA PROGETTAZIONE al geol. AMANDOLA Luciano - 
liquidazione competenze 
 

C.I.G. Beneficiario Indirizzo Codice Fiscale/ P.IVA Importo LORDO € 

A00B48AD1C GEOL. AMANDOLA 
LUCIANO 

PIAZZA MONTEVERDE 24 
BISTAGNO (AL) 

MNDLCN69D22A052M 
01797370069 

1.522,56 

 

 
 

L’anno duemilaventiquattro del mese di luglio del giorno sedici nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO LAVORI PUBBLICI 
Ritenuto in relazione all’assetto organizzativo dell’Ente, di stabilire/confermare che le funzioni del 
Responsabile del Procedimento sono svolte dal sottoscritto Responsabile del Servizio 
 
Dato atto che: 
- la sottoscrizione del presente provvedimento assorbe l’emissione del parere di regolarità amministrativa 

attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis del TUEL; 
- non sussistono situazioni di conflitto di interesse anche potenziale nei confronti del responsabile del 

procedimento; 
- il presente provvedimento è congruente rispetto alle misure di prevenzione della corruzione 

contemplate nel vigente PIAO; 
- l presente provvedimento è conforme al Codice di comportamento dei dipendenti pubblici vigente in 

questo Ente; 
 
Vista la propria precedente determinazione n. 12 in data 22/08/2023 con la quale venne richiesto al 
professionista ING. BERRUTI MARA con studio professionale in Via C. Colombo 14 Acqui Terme (AL) di 
redigere, fra l’altro, il progetto di fattibilità e progetto esecutivo per la realizzazione del seguente intervento: 

LAVORI DI MESSA IN SICUREZZA DEL PATRIMONIO COMUNALE – CUP H99D23000000006 finanziato 
con fondi PNRR M2 C4 I 2.2; 

 

Dato atto che con Determinazione SLLPP nr. 13 del 05/09/2023 si è provveduto all’affidamento di incarico 
professionale per predisposizioni di indagini geognostiche propedeutiche alla progettazione al GEOL. 
AMANDOLA LUCIANO con studio professionale in PIAZZA G. MONTEVERDE 24 BISTAGNO (AL) iscritto 
all’Ordine dei Geologi della Provincia di Alessandria al n° 38; per l’importo pari a netti € 1.248,00 
(comprensivo 4% EPAP) oltre IVA 22% per €. 274,56 per un totale complessivo lordo di €. 1.522,56  

 

mailto:info@comune.malvicino.al.it
mailto:malvicino@pcert.it
http://www.comune.malvicino.al.it/


Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Malvicino.  Responsabile Procedimento: Ghione Morena  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Considerato che, con Deliberazione di G.C. nr.21/2023 in data 05/09/2023 si è provveduto ad approvare il 
PROGETTO ESECUTIVO dei lavori di messa in sicurezza del patrimonio comunale dell’importo complessivo 
di €. 50.000,00 comprensivo della RELAZIONE SULLE INDAGINI GEOGNOSTICHE a firma del dott. geol. 
AMANDOLA Luciano riportante la data 30/08/2023;  

Dato atto che l’importo sopra indicato trova imputazione a bilancio come di seguito indicato: 

        
Codice Voce Cap Art Piano Fin. 
01.05.2 6130 401 1 U.2.02.01.09.999 

 
Visti 

 il certificato di Regolarità Contributiva rilasciato da EPAP; 

 il combinato disposto degli artt. 107 e 192 del D. Lgs. n. 267/2000; 

 l’art. 147 bis relativamente al controllo di regolarità amministrativa e contabile da parte del 
responsabile del servizio e l’art. 151 del D. Lgs. n. 267/2000; 

 il D.lgs. n. 36/2023 

 la Legge n. 241/1990; 

 l’art. 9 del D.L. n. 78/2009, convertito della Legge n. 102/2009 concernente i pagamenti delle 
pubbliche amministrazioni; 

 la Legge n. 136/2010, specialmente l’art. 3 relativo alla tracciabilità dei flussi finanziari; 

 il D. Lgs. n. 118/2011; 

 lo Statuto comunale; 

 il regolamento comunale per la disciplina dei contratti; 

 il regolamento comunale di contabilità; 
 

DETERMINA 
 
1. Di approvare il preambolo quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 
 
2. Di LIQUIDARE al geol. AMANDOLA Luciano con studio professionale in Piazza G. Monteverde 24 
Bistagno (AL) a seguito dell’esecuzione dell’incarico inerente il servizio per INDAGINI GEOGNOSTICHE 
PROPEDEUTICHE ALLA PROGETTAZIONE l’importo netto di €. 1.248,00 (comprensivo degli oneri 
contributivi 4% EPAP) oltre a IVA 22% per €. 274,56 ed un totale lordo di €. 1.522,56;  
 
3. Di dare atto dell’assunzione dell’impegno di spesa per l’importo complessivo di euro 1.522,56 su apposito 
capitolo del bilancio del corrente esercizio così come risulta dall’allegato Visto per la copertura finanziaria; 
 
4- Di dare atto che i lavori di cui all’oggetto risultano integralmente finanziati con contributo in conto capitale 
di €. 50.000,00 a valere sui fondi del PNRR M2 C4 I 2.2; 
 
5. Di approvare il seguente cronoprogramma di spesa riferito all’esigibilità temporale, ripartita per esercizio 
finanziario, dell’obbligazione passiva perfezionata, per complessivi euro 1.522,56: 
 

Esercizio di esigibilità Importo esigibile 

Anno 2024 Euro 1.522,56 

TOTALE Euro 1.522,56 
 
6. che copia del presente provvedimento verrà pubblicato all’Albo pretorio online del Comune di Malvicino 
per 15 giorni consecutivi 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Malvicino.  Responsabile Procedimento: Ghione Morena  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

7. di precisare che avverso il presente provvedimento è possibile ricorso al TAR Piemonte nei termini e 
modalità previste dall’art. 120 del D.Lgs. n. 104/2010. 

 

8. Di disporre che la presente determinazione venga trasmessa al responsabile del servizio finanziario per la 
prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria ai sensi dell’art. 183, comma 9 del D.Lgs. 
n. 267/2000, dando atto che la stessa diverrà esecutiva con l’apposizione della predetta attestazione; 

 

9. Di dare atto che l’importo sopra indicato trova imputazione a bilancio come di seguito indicato: 

        
Codice Voce Cap Art Piano Fin. 
01.05.2 6130 401 1 U.2.02.01.09.999 

 

10. Di dare atto che il Responsabile del Procedimento viene confermato nel sottoscritto Responsabile del 
Servizio. 

Malvicino lì, 16/07/2024 

                       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO LL.PP. 
         f.to Geom. Mauro Canepa 

          
 



 
VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 

 
DETERMINAZIONE DEL LAVORI PUBBLICI N. 8 DEL 16/07/2024 

 
OGGETTO: MESSA IN SICUREZZA DEL PATRIMONIO COMUNALE - CUP H99D23000000006 finanziato con Fondi PNRR - Affidamento INDAGINI 

GEOGNOSTICHE PROPEDEUTICHE ALLA PROGETTAZIONE al geol. AMANDOLA Luciano - liquidazione competenze 
 

 
Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 
 
Comune di Malvicino, lì 16/07/2024 Il Responsabile del Servizio Finanziario  

Ghione MorenaF.to: 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia conforme all’originale, è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi dal 19/07/2024 al 03/08/2024. 
 
 
Malvicino, lì 19/07/2024 

 
Il Responsabile del Servizio 

Ghione Morena 
  
E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì, _________________________ Il Segretario Comunale* 


